
Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

             

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGH IERA  

“F. BUSCEMI”     di    SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

 
 

 

  ACCREDITAMENTO   presso   REGIONE MARCHE 

(DGR n°62/2001-DGR n°1449/03-DGR974/08 e succ 

DEC235/FO 07.10.2013.) OBBLIGO FORMATIVO – 

FORMAZIONE SUPERIORE  –  FORMAZIONE CONTINUA 

 
Prot.n _4371        S.B.T.19.05.2016 
 

Albo Online Sito web  

 

Determina 

 

Per la predisposizione della Lettera d’ordine per la redazione el Progetto esecutivo, per la fornitura dei beni 

e servizi previsti dall’intervento obiettivo/azione 10.8.1.”interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del Pon”  ai sensi della 

convenzione Consip  attiva “RETI LOCALI 5” della quale risulta aggiudicataria la ditta Telecom Italia spa 

 

Codice progetto pon 10.8.1.a1 –FESRPOM-MA-2015-5 

CUP - D86J15001000007 cig- ZD1911983 

 

                                                                      Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO D.lgs. DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. (16G00062)” 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 ad oggetto “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 



Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Annuale per l’e.f. 2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, di approvazione dell’intervento a 

valere sull’Obiettivo 10.8 / Azione 10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione, nel chiarire con apposita FAQ la non perentorietà della scadenza del 14 

aprile 2016 per la sottoscrizione del contratto, ha comunque evidenziato l’importanza del rispetto 

della tempistica stabilita dall’Avviso n. 9035/2015 e sottolineato “… che il solo termine perentorio è 

quello per la conclusione del progetto attestato all’ultimo collaudo il 29 luglio 2016”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.11  del  22/02/2016, con la quale il Progetto (autorizzato e 

finanziato con la citata nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016) è stato assunto 

nel Programma Annuale e.f. 2016 e del quale, pertanto, si dà atto della relativa copertura finanziaria; 

VISTA la Determina  prot. n.  2085  del 7/03/2016, con la quale è stato affidato l’incarico al Progettista; 

 VISTO il contratto di nomina per l’ attivitè  di progettista prot. n.  2595  del 22/03/2016,  

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 della Convenzione Consip “Reti Locali 5” attivata 

in data 4 marzo 2016, questa Istituzione Scolastica ha inoltrato al Fornitore Telecom Italia SpA richiesta di sopralluogo, 

nota registrata al n..3662 del 09 aprile 2016 del registro di protocollo, finalizzata alla redazione del progetto 

preliminare e relativo preventivo di spesa per la realizzazione delle attività progettuali in oggetto indicate, dando 

specifiche termine perentorio di dieci (10) giorni consecutivi dall’inoltro per l’esecuzione del sopralluogo; 

VISTO il sopralluogo e il progetto preliminare della TELECOM SPA nota registrata al n..4074 del 10 aprile 2016 del 

registro di protocollo dal quale si evince che per il cablaggio della Scuola è ipotizzata una spesa di euro 10.929,07 iva    

esclusa  euro 13.333,4654  comprensiva di iva. 

 

DECRETA 

ART.1 

di inviare ,ai sensi del paragrafo 2.1.2. del Capitolato Tecnico della Convenzione CONSIP attiva “reti locali 5”della 

quale risulta aggiudicataria la ditta Telecom Italia Spa,  la Lettera d’ordine per la redazione del progetto 

Esecutivo    per la fornitura dei beni e servizi previsti nell’intervento obiettivo/azione 10.8.1. ”interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento delle competenze chiave 

del Pon  ”programma operativo nazionale 2014IT05M2OP001 “ per la scuola- competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 

Il progetto esecutivo dovrà rispettare la struttura definita nel Paragrafo 2.1.2. del Capitolato Tecnico della 

convenzione CONSIP spa e dovrà riportare il dettaglio complessivo di tutte le attività di istallazione e dei prodotti 

utilizzati ed il prezzo complessivo della fornitura (con i relativi lavori di posa in opera) e lavori per la realizzazione  

di opere civili accessorie alla fornitura stessa. 

Ai sensi del paragrafo ai sensi del Paragrafo 2.1.2. Del Capitolato Tecnico della convenzione CONSIP spa la ditta 

TELECOM SPA dovrà consegnare il Progetto preliminare  entro il termine perentorio del venticinquesimo giorno  

decorrente dalla data di invio della lettera d’ordine per la redazione del progetto esecutivo da parte 

dell’Amministrazione, pena  l’applicazione delle penali di cui al paragrafo 5. 

L’amministrazione Contraente potrà non procedere con l’ordine di fornitura, senza alcun onere a carico della 



Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

medesima, qualora la quotazione del preventivo economico definitivo (riportata nel Progetto esecutivo) risulti 

superiore al 10% (dieci%) rispetto alla quotazione del preventivo economico preliminare(riportata nel progetto 

preliminare) 

Ai sensi dell’art.5 della legge 241/90  il responsabile unico del procedimento è il dirigente scolastico Manuela 

Germani 

 

 

                Dirigente Scolastico   

         Manuela Germani  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


